
UCHWAŁA NR XLIV/51/2014
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 25 września 2014 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli specjalistów, nauczycieli 
wspomagających, doradców zawodowych oraz dla nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2015 r. ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych 
i opiekuńczych dla nauczycieli specjalistów: pedagogów, psychologów, logopedów, reedukatorów, terapeutów, 
rehabilitantów i doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu 
w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych w wysokości 35 godzin.

2. Przez 1 godzinę zajęć prowadzonych przez nauczycieli wymienionych w § 1 ust. 1 rozumie się 60 minut.

§ 2. 1. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze w szkołach Gminy Zbąszynek określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek zainteresowanego, Burmistrz może obniżyć lub zwolnić 
z obowiązkowego wymiaru zajęć określonego w ust. 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 4. Tracą moc:

1) Uchwała Nr V/10/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie zmiany uchwały 
ustalającej tygodniowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów i logopedów oraz obowiązkowego wymiaru 
godzin dla nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze.

2) Uchwała Nr XXXIV/26/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 maja 2009 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów i logopedów oraz obowiązkowego wymiaru godzin dla 
nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

 Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 6AFD894B-5CA7-417D-BF6A-F0B4DF4C3EB5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Organ prowadzący szkołę lub placówkę, na podstawie art. 42 ust 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 
Nauczyciela może określać tygodniowy  obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 cytowanej ustawy. Do tej grupy zawodowej należy zaliczyć: pedagogów, psychologów, logopedów, 
reedukatorów, terapeutów, rehabilitantów i doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem  
kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych 
i zawodowych.

Biorąc pod uwagę rosnące potrzeby dzieci i młodzieży w zakresie pomocy psychologiczno –pedagogicznej, 
a także kierując się oczekiwaniami środowiska lokalnego, istnieje potrzeba uregulowania tygodniowego pensum 
dla ww. nauczycieli.

Ustalając tygodniowe pensum na poziomie 35 godzin tygodniowo, Rada Miejska w Zbąszynku uznaje, że 
pozwoli ono na właściwą realizację obowiązków o których mowa w art. 42, ustawy – Karta Nauczyciela oraz na 
zaspokojenie potrzeb uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Zbąszynek.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 6AFD894B-5CA7-417D-BF6A-F0B4DF4C3EB5. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XLIV/51/2014

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 25 września 2014 r.

Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin nauczycieli,
którym powierzono funkcje kierownicze

 Lp.  Stanowisko kierownicze  Tygodniowy wymiar zajęć

 Dyrektor szkoły (zespołu szkół):

 a) do 10 oddziałów  5 1.

 b) od 11 oddziałów  3

 2.  Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej pow. 10 oddziałów  9

 3.  Kierownik szkolenia praktycznego  9

Id: 6AFD894B-5CA7-417D-BF6A-F0B4DF4C3EB5. Podpisany Strona 1




